INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort

1. Geschichtlicher Uberblick
2\ Zeichenerklirung

3. Bilder der Stadt

3.1 Luftaufnahmen

3.2 Ansichten vom Kirchturm
2.5 Beschriebene Straflenziige

3.3.1 Annagasse
3.3.2 Bahnhofgasse
3.3.3 Beethovenring
3.3.4 Berggasse
3.3.5 Bismarckring
3.3.6 Bohmischer Bahnhof
387 BriickenstrafSe (=Freiberger-, Goring-)
3.3.8 Biirgergasse (=Goethegasse)
3.3.9 - Doepperring
3.3.10 Dr. Fuxstrafle
3.3.11 Dr. Josef Habermanngasse
Eichendorffgasse (siche Kudlichgasse)
Ehrenberger Strafle (siche Kudlichgasse)
3.3.12  Engeleberggasse
83.13 Fabriksgasse
Firbergasse (siche Neustiftgasse)
3.3.14  Feldgasse
Freibergerstrafle (siche Briickenstrafe)
3:.8:d5 Friedhof
3.3.16  Friedhofstrafle
3.3.17  Frohlichgasse
3.3.18  Gartengasse
Goethegasse (siche Biirgergasse)
3.3.19  Gorzgasse
3.3.20  Grasmankagasse
$:5.21 Grenzgasse
Grillparzergasse (siche Zillichgasse)
Griiner Graben (siche Dépperring)
S22 Hasnerstrafe
3.3.23 Havlingasse
3.3.24  Hbckring
3.3.25 Hohe Gasse
Horst Wessel Strafie (siche Kreuzstrafle)



3.3.26
3.3.27
3.3.28
3.3.29
3.3.30
3:3:31
3.3.32
3.3.33
3.3.34
3.3.35
3.3.36
3.3.57

3.3.38
3.3.39
3.3.40
3.3.41
3.3.42
3.3.43
3.3.44
3.3.45
3.3.46
3.3.47

3.3.48
3.3.49
3.3.50
3.3.51

3352
2:3.53
3.3.54
3.3.55
3.3.56
s s 5
3.3.58

3.3.59
3.3.60
3.3.61
3.3.62
3.3.63
3.3.64

Hiickelgasse

Hugo Baargasse (=Vercinshausgasse)
Hummelgasse

Kaiser Josefgasse

Kirchengasse

Kobergasse (=Reiterergifichen)
Kolbstrafle

Kreuzstrafde

Kudlichgasse

Landstralle

Laudonstrafle

Legergasse

Lokalbahnhof (siche Bahnhofstrafle)
Mendelgasse

Mendelpark

Miihlgasse

Neustiftgasse

Neustrafle

Niedertorstrafle

Obertorstrafle

Parkgasse

Pestalozzistrafle

Pfarrkirche

Preisenhammergifichen (siche Neustiftgasse)

Prorokgasse

Quergasse

Riittiggasse

Rathausgasse

Reiterergifichen (siche Kobergasse)
Rosengasse

Ruziczkagasse

Schenkring

Schillerpark

Schlofgasse

Schubertgasse

Schwarzstrale

Siedlung (siche Steinbergstrafie)
Sophienring (siche Bismarckring)
Stadtplacz

Steinbergstrafle

Teichgartengasse

Titschgasse

Traubenburggasse

Ufergasse

Vereinshausgasse (siche Hugo Baargasse)
Walkergifichen (siche Bahnhofsgasse)

3.3.65
3.4
3.4.1
3.4.2

6.1
6.2

Zappekbergl (siche Hackring)

Zillichgasse (= Grillparzergasse)
Strafenverzeichnis

deutsch > tschechisch
tschechisch —* deursch

Nahegelegene Ausflugsorte
Steinberg (Hromatka), Augenbriinnl, Schwinz, Schwefelbad

Bilderverzeichnis
Pline

Stadrpline
Wohnungsgrundrif§
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